[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МИХЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                 №
Об     утверждении    Порядка формирования
 реестровых номеров объектов учета реестра
муниципального имущества, находящегося
в собственности муниципального образования
 Михейковского сельского поселения
Ярцевского   района Смоленской области
   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.20003г. №131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями)», приказом Министерства финансов Россиской Федерации от 10.10.2023г. №163-н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»  (зарегистрированного Министерством юстиции Россиской Федерации 01 декабря 2023 года, регистрационный номер №76239), Решением Совета депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 28.03.2013 г. №10 «Об утверждении Положения о порядке и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципальногообразовани Михейкеовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»,  Уставом Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
              Администрация Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1.Утвердить Порядок формирования реестровых номеров объектов учета реестра муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.
            2. Опубликовать постановление  в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru) в разделе «поселения района».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Михейковского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области                                Н.И. Киселев

Приложение№1
к постановлению Администрации
Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
от

ПОРЯДОК
Формирования реестровых номеров объектов учета реестра
муниципального имущества, находящегося в собственности
муниципального образования Михейковского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области

1. Общие положения
           1.1.Настоящий Порядок формирования реестровых номеров объектов учета реестра муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области (далее - Реестр).
           1.2.Включение объекта в Реестр означает первичное внесение в Реестр сведений о муниципальном имуществе и присвоение реестрового номера каждому объекту муниципальной собственности муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.
           1.3. Формирование РНМИ осуществляется в соответствии с Приложением к настоящему Порядку формирования реестровых номеров объектов учета реестра муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.
              1.4. РНМИ формируется Администрацией Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на основании утвержденной структуры РНМИ.
               1.5. РНМИ является уникальным номером и повторно не используется при присвоении РНМИ иным объектам учета, в том числе в случае прекращения права муниципальной собственности муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, объекту учета РНМИ присваивается только один раз.

2. Структура реестрового номера муниципального
                                      имущества (РНМИ)
2.1 . РНМИ, присваиваемый объекту учета Реестра, представляет собой последовательность чисел, которая состоит из 3 частей
Х.ХХ.ХХХХ, где :
часть 1- номер основного раздела Реестра;
 часть 2- номер группы раздела Реестра;
часть 3 – порядковый номер объекта муниципальной собственности муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.
     2.2. Вышеперечисленные части отделяются друг от друга разделительными точками. В неиспользуемых левых разрядах ставится 0.
Образец: «2.06.0038»

Приложение№1
к Порядку формирования
реестровых номеров объектов
учета реестра муниципального
имущества, находящегося в
собственности муниципального
образования Михейковского
 сельского поселения Ярцевского
района Смоленской области
от

Перечень групп основных разделов Реестра муниципального имущества
Муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

Раздел 1. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе

Группы::
01. Земельные участки
02.  Нежилой фонд (здания, сооружения)
03. Жилой фонд
04. Помещения
05. Объекты незавершенного строительства
06. Единые недвижимые комплексы
07. Иные объекты
08. Автомобильные дороги
09. Подъездные дороги, тротуары, асфальтированные площадки
010. Машино - места
011. Наружное освещение
012. Благоустройство, озеленение, малые формы, ограждение
013.  Сети водопровода
014. Канализационные сети
015. Воздушные и морские суда
016. Суда внутреннего плавания

Раздел 2. Сведения о муниципальном движимом имуществе

Группы:
01.Легковые автомобили
02. Грузовые автомобили
03. Автобусы
04. Специальные автомобили
05.Специализированные рабочие машины
06.Подъемно- транспортные машины
07. вычислительная техника, оргтехника и периферийные устройства
08.Спортивное оборудование
09. Прочие виды оборудования
10. Производственный и хозяйственный инвентарь
11.Акции, доли, вклады

Раздел 3. Сведения о лицах, обладающих правами на муниципальное имущество

01. Прочие учреждения
02. Учреждения культуры
03. Учреждения образования
04. Предприятия жилищно-коммунального хозяйства
05. Предприятия торговли и общественного питания
06. Прочие предприятия
07. Прочие организации, в уставном фонде которых находится муниципальное имущество.

image1.png

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

№

Об     утверждении

Порядка формирования

реестровых номеров объектов учета реестра

муниципального имущества, находящегося

в собственности муниципального образования

Михейковского сельско

го поселения

Ярцевского   района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от

06.10.20003г

. №

131

-

ФЗ «О

б

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации

»

(с измене

ниями

)

»,

приказом Министерства финансов Россиской

Федерации от 10.10.2023г. №163

-

н

«

Об утверждении Порядка ведения

органами местного самоуправления реестров муниципального имущества

»

(

зарегистрированного Министерством юстиции Россиской Федерации 01

декаб

ря 2023 года, регистрационный номер №76239), Решением Совета

депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района

Смоленской области от 28.03.2013 г.

№10

«

Об

ут

в

ерждении

Положения о

порядке и распоряжения имуществом, находящимся в собственнос

ти

муниципальногообразовани Михейкеовского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области

»

,

Уставом Михейковского

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

Администрация Михейковского сельского поселения Ярцевск

ого

района Смоленской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить

Порядок формирования реестровых номеров объектов

учета реестра муниципального имущества, находящегося в собственности

муниципального образо

вания Михейковского сельского посел

е

ния

Ярцевского района Смоленской области

.

2. Опубликовать постановление  в печатном средстве массовой

информации органов местного самоуправления Михейковского сельского

поселения Ярцевского района Смоленской области «СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ» и

разместить на официальном сайте Администрации му

ниципального

образования «Ярцевский район» Смоленской области (

yarcevo

.

admin

-

smolensk

.

ru

) в разделе «поселения района».

3. К

онтроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава муниципального образования

Михейковского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области

Н.И. Киселев